CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Página 1 de 3

Deliberação nº 4.730, de 30 de julho de 2011.

Homologa processos apreciados na 634ª Sessão

Plenária Ordinária do Conselho Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de

junho de 1978, e o que consta dos processos apreciados na 634ª Sessão Plenária Ordinária,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar os processos abaixo relacionados:

Cancelamentos de Registros – Com Remissão de Débitos

Homologação

Processo nº 15.114/11 (CORECON-RS)
Interessado: Amilcar Barca da Silva Filho

Processo nº 15.044/11 (CORECON-AL)
Interessado: Celio Costa de Oliveira

Processo nº 15.055/11 (CORECON-RO)
Interessado: Hélcio Edson Pereira

Processo nº 15.053/11 (CORECON-RO)
Interessado: Judson Baptista de Souza Lima

Processo nº 15.056/11 (CORECON-RO)
Interessado: Rosely Mana Domingues

Processo nº 15.057/11 (CORECON-RO)
Interessado: Jorge Brito dos Santos

Cancelamentos de Registros – Sem Remissão de Débitos

Homologação

Processo nº 15.054/11 (CORECON-RO)
Interessado: Reinaldo Gonçalves Ferreira

Recursos - Cancelamentos de Registros

                                          Indeferimento

Processo nº 15.087/11 (CORECON-MG)
Interessado: Rodrigo Fontenelle Araújo Miranda

Processo nº 15.086/11 (CORECON-MG)
 Interessado: Cristiane Chagas Siqueira

Processo nº 14.880/10 (CORECON-RS)
Interessado: Gollo e Trema Consultoria e Assessoria Emp.
Ltda

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Página 2 de 3

Recursos - Cancelamentos de Registros

 Homologação

Processo nº 14.881/10 (CORECON-RS)
Interessado: PHD – Economia de Negócios S/C Ltda

Recursos – Suspensão de Registros

Indeferimento

Processo nº 14.649/10 (CORECON-SP)
Interessado: Lorena Rabarchi Graciano

Cancelamento de Registro – Falecimento

Homologação

Processo nº 15.077/11 (CORECON-AM)
Interessado: Fábio Pereira de Lucena Bittencourt Filho

Processo nº 15.091/11 (CORECON-AM)
Interessado: Deusdeth Simões Coelho

Regimento Interno

                                          Homologação

Processo nº 14.916/11
Interessado: CORECON-RN

Processo nº 14.938/11
Interessado: CORECON-AP

Concessão de Apoios Financeiros

            Processo nº 15.011/11

Interessado: CORECON-PR
Assunto: XVI ENESUL
Valor: R$ 5.000,00

Processo nº 15.020/11
Interessado: CORECON-SC
Assunto: XVII Prêmio Catarinense de Economia
Valor: R$ 3.000,00

Processo nº 15.024/11
Interessado: CORECON-PA
Assunto: Prêmio de Monografia “Prof. Armando Correa
Pinto”
Valor: R$ 3.000,00

Processo nº 15.067/11
Interessado: CORECON-MG
Assunto: 3ª Gincana Mineira de Economia
Valor: R$ 5.000,00

Processo nº 15.026/11
Interessado: CORECON-PR
Assunto: III Encontro Brasileiro de Avaliação,
Auditoria, Perícia e Profissionais de Mercado em
Economia e Finanças
Valor: R$ 3.000,00

Processo nº 15.052/11
Interessado: CORECON-SP
Assunto: 9ª Gincana Brasileira de Economia

            Valor: R$ 10.000,00

Processo nº 15.098/11
Interessado: CORECON-AM
Assunto: Semana do Economista - 2011
Valor: R$ 3.000,00

Processo nº 15.093/11
Interessado: CORECON-ES
Assunto: XVI Prêmio ES de Economia - 2011
Valor: R$ 3.000,00

Processo nº 15.105/11
Interessado: CORECON-GO
Assunto: VI Prêmio de Monografia “Leopoldo de
Bulhões”
Valor: R$ 3.000,00

Processo nº 14.956/11
Interessado: CORECON-AM
Assunto: Projeto Técnico de Reforma da Sede
Valor: R$ 3.000,00

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Página 3 de 3

Processo nº 15.107/11
Interessado: CORECON-ES
Assunto: Elaboração de vídeo da Profissão do
Economista
Valor: R$ 3.000,00

Processo nº 15.115/11
Interessado: CORECON-GO
Assunto: Semana do Economista - 2011
Valor: R$ 3.000,00

Processo nº 14.651/2010
Interessado: CORECON-MS
Assunto: XIX CBE - 2011
Valor: R$ 180.000,00 (condicionado a regularização
de pendências)

Processo nº 15.113/2011
Interessado: CORECON-CE
Assunto: Semana do Economista - 2011
Valor: R$ 3.000,00 (condicionado a
regularização de pendências)

Comissão de Educação

                                              Homologação

Processo 15.029/2011
Interessado: Sistema COFECON/CORECONs
Assunto: Consulta acerca de possibilidade de registro
para os egressos do Curso de Graduação em
Economia Empresarial pela FEA/USP (condicionada a
comprovação da devida autorização do curso junto
aos órgãos competentes)

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Curitiba, 30 de julho de 2011.

Econ. Waldir Pereira Gomes

Presidente